
1日　土曜日　節分を楽しもう！

8日　土曜日　キックボクシングをしよう！

11日　火曜日　チョコレート作りをしよう！

15日　土曜日　雪遊びを楽しもう！

22日　土曜日　あかがねキッズパークへ行こう！

24日　月曜日　雛人形を作ろう！

令和7年 １月号

放課後等デイサービス

ふらすこ東予 管理者 安部

ふらすこからのお願い・お知らせ

ふらすこ通信
◎２月のイベント情報

積雪量に応じて石鎚山・久万のどちらかに行

き雪遊びを体験してきます。

防寒着の準備をお願いいたします。

手帳お持ちの方はご持参ください。

（予算 1300円程度）

豆をまき年齢の数だけ食べて、一年の幸せを

祈ります。 （予算 200円程度）

今月も今治市別名にあるキッフィットネス

Barick（バリック）さんに伺いキックボクシ

ングを楽しんで来ます。少しずつ教室にも慣

れてルールを守りながら普段できない運動を

楽しむことができています。

今後、定期的な利用を考えている活動でもあ

りますので当日参観の希望があればご連絡く

ださい。 （参加費 500円）

バレンタインも近いのでチョコ作り体験をし

て楽しみます。 （予算 300円程度）
去年まで児発管として在籍しておりました山内

さんが12月末で退職しました。事後報告となり

ましたことお詫び申し上げます。1月からは浅井

俊雄さんが児発管を担当させていただきます。

何卒、ご理解の程よろしくお願いいたします。

新年明けましておめでとうございます。 旧

年中は皆様方の温かいご支援、ご協力を賜りま

して誠にありがとうございました。

今年もスタートからふらすこには子どもたちの

笑顔と笑い声が溢れています。

職員一同、今年も子どもファーストの精神で一

人一人に寄り添い、励まし、応援し、子どもた

ちが安心して過ごせる環境作りを行っていきた

いと思います。

最後に、皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新

年のご挨拶とさせて頂きます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

ふらすこ東予 職員一同

桃の節句をまえに雛人形をつくり、古き良き

日本の伝統文化に触れ合います。

（予算 400円程度）

◎体調管理をお願い致します

インフルエンザ等、感染症が未だ広がりを見せて

いるようです。十分に体調管理を行って頂き、感

染症が疑われる場合は利用を控えていただきます

ようお願いいたします。

◎児童発達支援管理責任者変更のお知らせ

◎来年度の利用曜日について

昨年に頂いた希望曜日をもとに来年度の利用曜日

を決めさせていただきました。順次、利用曜日表

をお配りしますのでご確認のほどよろしくお願い

いたします。

マイントピア別子にある室内大型遊具などで

体を動かしてきます。（予算 550円程度）



◎12月・冬休みの活動


